
Fra: Anders Hagh [mailto:anders.hagh@sallinggroup.com]  

Sendt: 23. marts 2021 17:01 

Emne: Anmodning om foretræde for Erhvervsudvalget - L184 

  
Salling Group, repræsenteret ved CEO Per Bank og CFO Anders Hagh, ønsker foretræde for 
Erhvervsudvalget ifm. behandlingen af L184 - lov om urimelig handelspraksis i relationer mellem 
virksomheder i landbrugs- og fødevareforsyningskæden. 

  
Vi ønsker at fremlægge problemstillingerne ved det fremsatte lovforslag ift. en minimumsharmonisering af 
EU Direktivet. Det er Salling Groups klare intention at arbejde for en stærk leverandørbase i Danmark med 
mange små, dygtige leverandører. Vi har allerede i dag en værdifuld dialog med disse leverandører om 
hvordan denne gruppe kan styrkes, og har igennem det sidste år frivilligt valgt at udbetale tilgodehavender 
for 500 mio. kr. ad flere omgange til de små leverandører før tid, for at styrke deres likviditet igennem 
Corona-perioden. Ydermere har vi i årevis stillet en mellem-finansiering af tilgodehavender for milliarder af 
kroner til rådighed for de små leverandører via Supply Chain Financing, som gør at de får udbetalt deres 
tilgodehavender inden for få dage. Via frivillighed har hundredvis af leverandører tilmeldt sig denne ordning, 
som vil forsvinde nu grundet implementeringen af UTP. Det er uheldigt, men en nødvendig konsekvens af 
EU Direktivet. Vi ønsker nu at minimere en yderligere uheldig konsekvens ved den foreslåede danske 
overimplementering.  

  
Det er vores vurdering at det tiltænkte lovforslag vil arbejde modsat intentionerne i EU Direktivet, ved at yde 
lovmæssig beskyttelse også af de største aktører på leverandørsiden. Disse leverandører har ingen behov 
for lovmæssig beskyttelse, da deres produkter er så vigtige for forbrugerne at de ikke kan fravælges af 
handlen. Samtidig vil det tiltænkte lovforslag have en alvorlig påvirkning af likviditeten i den danske 
dagligvarehandel, til skade for de danske forbrugere, samt de mange medarbejdere der arbejder i 
dagligvarebranchen. Dette unødvendige likviditetstræk vil kun komme de store, og i mange tilfælde 
udenlandske, leverandører til gode - flere af dem med indtjeningsgrader der langt overstiger dem vi ser i 
dagligvarehandlen. Ydermere så vil det foreslåede lovforslag ramme de danske aktører på 
dagligvaremarkedet (herunder Salling Group, COOP og Dagrofa) hårdere end de tyske konkurrenter (Aldi og 
Lidl) og dermed forvride konkurrencen til fordel for de udenlandske aktører, da de på deres hjemmemarked 
(Tyskland) kun opererer med en minimumsharmonisering af EU Direktivet. 

  
Vi ønsker at forklare problemstillingen for Udvalget, samt give et bud på hvordan vi mener at man med få 
justeringer kan få lavet lovforslaget, så det beskytter de små leverandører til dagligvarebranchen, uden at 
påfører kunderne, medarbejderne og de danske aktører på dagligvaremarkedet generelt unødig skade. 
  
På forhånd tak. 

 
Med venlig hilsen, 
 
Anders 
 

Venlig hilsen/Best regards 

Anders Hagh 

Executive Vice President & CFO 

anders.hagh@sallinggroup.com 
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